A segunda, com relação ao exercício de 1998, restou demonstrado que o 
Impugnante, conforme fls. 209, parte final, promovera a saída de 190 caixas de óleo de 
soja 20x900 ml, acobertadas com notas fiscais, porém sem entrada registrada (entrada 
desacobertada), e ainda declarou o estoque final de 165 (cento e sessenta e cinco) caixas de 
óleo de soja 20x900 ml. Portanto, as 190 que saíram com nota fiscal (entrada 
desacobertada) mais as 165 caixas que ainda estavam em estoque, totalizam 355 caixas de 
óleo 20x900, que devem ser deduzidas da acusação de saídas desacobertadas de